[image: emblem]
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(Минтранс Новосибирской области)

ПРИКАЗ

____________                                                                                № ____________

г. Новосибирск

Об установлении перечня мест на территориях муниципальных образований Новосибирской области, отправление из которых одного и того же транспортного средства, используемого для перевозок пассажиров и багажа по заказу, более трех раз в течение одного месяца запрещается

В соответствии с частью 1 статьи 38 Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», п 16.3 статьи 3 Закона Новосибирской области от 05.05.2016 № 55-ОЗ «Об отдельных вопросах организации транспортного обслуживания населения на территории Новосибирской области» п р и к а з ы в а ю:
1. Установить прилагаемый перечень мест на территориях муниципальных образований Новосибирской области, отправление из которых одного и того же транспортного средства, используемого для перевозок пассажиров и багажа по заказу, более трех раз в течение одного месяца запрещается, согласно приложению к настоящему приказу.
2. Положения пункта 1 настоящего приказа не применяются в отношении организованных перевозок групп детей, а также в отношении перевозок, связанных с оказанием ритуальных услуг.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра транспорта и дорожного хозяйства Новосибирской области В.С. Невежина.

Министр									   А.В. Костылевский

Первый заместитель Председателя Правительства
Новосибирской области                                                                         В.М. Знатков
                                                                                                       «___» ______2019 г.

Заместитель министра 			   					   В.С. Невежин
                                                                                                       «___» ______2019 г.

Начальник
Управления организации
пассажирских перевозок						      А.А. Бенимецкий
                                                                                                       «___» ______2019 г.

Консультант-юрист								       Л.Г. Сокол
                                                                                                       «___» ______2019 г.

[bookmark: _GoBack]
image1.wmf